

9.5.2011

A7-0074/1

Τροπολογία 1

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 18

Πρόταση ψηφίσματος

18. τονίζει ότι *η υποχρέωση πίστης των μελών του διοικητικού συμβουλίου στο ίδρυμα αποτελεί μια μακροπρόθεσμη και βιώσιμη εμπορική στρατηγική, η οποία στοχεύει στην αποφυγή της ανάληψης δυσανάλογων κινδύνων·*

Τροπολογία

18. τονίζει ότι *σε οποιονδήποτε οργανισμό, η ανάληψη δυσανάλογων κινδύνων είναι ασύμβατη με την σημαντικότερη ευθύνη των μελών του διοικητικού συμβουλίου, δηλαδή μια μακροπρόθεσμη και βιώσιμη εμπορική στρατηγική·*

Or. en

9.5.2011

A7-0074/2

Τροπολογία 2

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 29

Πρόταση ψηφίσματος

29. καλεί την Επιτροπή να προωθήσει νομοθεσία που θα υποχρεώνει τα μεγάλα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα να υποβάλλουν τα διοικητικά τους συμβούλια σε τακτικές εξωτερικές αξιολογήσεις που θα αποσκοπούν στο να διασφαλίζουν όχι απλώς υψηλές προδιαγραφές συμβολής των διευθυντών ατομικά, αλλά ότι και το διοικητικό συμβούλιο συνολικά και οι επιτροπές του είναι σε θέση να ανταποκριθούν στους στρατηγικούς στόχους του οργανισμού και στη διαχείριση κινδύνου· θεωρεί ότι τα μεγάλα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα πρέπει να επιβεβαιώνουν στις ετήσιες εκθέσεις τους τη διενέργεια τέτοιας αξιολόγησης, να αναφέρουν το όνομα του εξωτερικού αξιολογητή και περιγραφή του πεδίου αναφοράς της αξιολόγησης, και να δηλώνουν ότι ενήργησαν με βάση τις συστάσεις της αξιολόγησης· καλεί την **Ευρωπαϊκή Αρχή Κινητών Αξιών και Αγορών (ΕΑΚΑ)** να εκπονήσει κατευθυντήριες γραμμές σχετικά με το πεδίο αναφοράς των αξιολογήσεων αυτών, σε συνεργασία με τον κλάδο, τους μετόχους και τους ρυθμιστικούς φορείς·

Τροπολογία

29. καλεί την Επιτροπή να προωθήσει νομοθεσία που θα υποχρεώνει τα μεγάλα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα να υποβάλλουν τα διοικητικά τους συμβούλια σε τακτικές εξωτερικές αξιολογήσεις που θα αποσκοπούν στο να διασφαλίζουν όχι απλώς υψηλές προδιαγραφές συμβολής των διευθυντών ατομικά, αλλά ότι και το διοικητικό συμβούλιο συνολικά και οι επιτροπές του είναι σε θέση να ανταποκριθούν στους στρατηγικούς στόχους του οργανισμού και στη διαχείριση κινδύνου· θεωρεί ότι τα μεγάλα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα πρέπει να επιβεβαιώνουν στις ετήσιες εκθέσεις τους τη διενέργεια τέτοιας αξιολόγησης, να αναφέρουν το όνομα του εξωτερικού αξιολογητή και περιγραφή του πεδίου αναφοράς της αξιολόγησης, και να δηλώνουν ότι ενήργησαν με βάση τις συστάσεις της αξιολόγησης· καλεί την **Ευρωπαϊκή Εποπτική Αρχή (ΕΕΑ)**, να εκπονήσει κατευθυντήριες γραμμές σχετικά με το πεδίο αναφοράς των αξιολογήσεων αυτών, σε συνεργασία με τον κλάδο, τους μετόχους και τους ρυθμιστικούς φορείς·

Or. en

AM\866931EL.doc

PE465.606v01-00

EL

Ενωμένη στην πολυμορφία

EL

9.5.2011

A7-0074/3

Τροπολογία 3

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 30

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*30. προτείνει να δοθεί στους
χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς η
δυνατότητα να αποφασίζουν σε εθελούσια
βάση να προβαίνουν σε μία αξιολόγηση
του έργου του διοικητικού συμβουλίου
από έναν εξωτερικό φορέα αξιολόγησης.*

διαγράφεται

Or. en

9.5.2011

A7-0074/4

Τροπολογία 4

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 32

Πρόταση ψηφίσματος

32. πιστεύει ότι *όλα* τα μέλη των ενιαίων ή των εποπτικών συμβουλίων πρέπει να έχουν πρόσφατα και συναφή επαγγελματικά προσόντα, γνώσεις και εμπειρία, μεταξύ άλλων στον χρηματοπιστωτικό τομέα, για την από κοινού χάραξη της πορείας της χρηματοπιστωτικής εταιρείας· ζητεί όλα τα οικονομικώς σημαντικά χρηματοπιστωτικά ιδρύματα να διαθέτουν μη εκτελεστικά μέλη διοικητικών συμβουλίων· πιστεύει ωστόσο ότι κάθε χρηματοπιστωτικό ίδρυμα πρέπει να διαθέτει διοικητικό συμβούλιο με ποικιλία εμπειρίας, τεχνογνωσίας και χαρακτήρα, ούτως ώστε να παρέχει υγιή και σώφρονα διαχείριση, και ότι οι διορισμοί πρέπει να γίνονται αξιοκρατικά·

Τροπολογία

32. πιστεύει ότι *σε συλλογική βάση* τα μέλη των ενιαίων ή των εποπτικών συμβουλίων πρέπει να έχουν πρόσφατα και συναφή επαγγελματικά προσόντα, γνώσεις και εμπειρία, μεταξύ άλλων στον χρηματοπιστωτικό τομέα, για την από κοινού χάραξη της πορείας της χρηματοπιστωτικής εταιρείας· ζητεί όλα τα οικονομικώς σημαντικά χρηματοπιστωτικά ιδρύματα να διαθέτουν μη εκτελεστικά μέλη διοικητικών συμβουλίων· πιστεύει ωστόσο ότι κάθε χρηματοπιστωτικό ίδρυμα πρέπει να διαθέτει διοικητικό συμβούλιο με ποικιλία εμπειρίας, τεχνογνωσίας και χαρακτήρα, ούτως ώστε να παρέχει υγιή και σώφρονα διαχείριση, και ότι οι διορισμοί πρέπει να γίνονται αξιοκρατικά·

Or. en

9.5.2011

A7-0074/5

Τροπολογία 5

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 33

Πρόταση ψηφίσματος

33. υπογραμμίζει ότι η μεγαλύτερη διαφοροποίηση στα διοικητικά συμβούλια μειώνει την πιθανότητα κρίσεων και συμβάλλει στην οικονομική σταθερότητα· καλεί την Επιτροπή να υποβάλει ένα σχέδιο για τη σταδιακή ενίσχυση της διαφοροποίησης με βάση το φύλο με στόχο την εκπροσώπηση κάθε φύλου στα διοικητικά συμβούλια των χρηματοπιστωτικών οργανισμών σε ποσοστό τουλάχιστον **40%**, να διασφαλίσει ότι ο στόχος αυτός θα επιτευχθεί στο ορατό μέλλον και να εξετάσει τη λήψη μέτρων για την ενίσχυση της διαφοροποίησης με κριτήρια το επαγγελματικό, κοινωνικό και πολιτιστικό υπόβαθρο·

Τροπολογία

33. υπογραμμίζει ότι η μεγαλύτερη διαφοροποίηση στα διοικητικά συμβούλια μειώνει την πιθανότητα κρίσεων και συμβάλλει στην οικονομική σταθερότητα· καλεί την Επιτροπή να υποβάλει ένα σχέδιο για τη σταδιακή ενίσχυση της διαφοροποίησης με βάση το φύλο με στόχο την εκπροσώπηση κάθε φύλου στα διοικητικά συμβούλια των χρηματοπιστωτικών οργανισμών σε ποσοστό τουλάχιστον **30%**, να διασφαλίσει ότι ο στόχος αυτός θα επιτευχθεί στο ορατό μέλλον και να εξετάσει τη λήψη μέτρων για την ενίσχυση της διαφοροποίησης με κριτήρια το επαγγελματικό, κοινωνικό και πολιτιστικό υπόβαθρο·

Or. en

9.5.2011

A7-0074/6

Τροπολογία 6

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 40

Πρόταση ψηφίσματος

40. είναι της άποψης ότι οι ανώτεροι υπάλληλοι και το διοικητικό συμβούλιο, από κοινού, πρέπει να είναι πραγματικά **και προσωπικά** υπόλογοι και υπεύθυνοι για την καθιέρωση και την εφαρμογή των αρχών εταιρικής διακυβέρνησης σε όλα τα επίπεδα της εταιρίας/επιχείρησης·

Τροπολογία

40. είναι της άποψης ότι οι ανώτεροι υπάλληλοι και το διοικητικό συμβούλιο, από κοινού, πρέπει να είναι πραγματικά υπόλογοι και υπεύθυνοι για την καθιέρωση και την εφαρμογή των αρχών εταιρικής διακυβέρνησης σε όλα τα επίπεδα της εταιρίας/επιχείρησης·

Or. en

9.5.2011

A7-0074/7

Τροπολογία 7

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 51

Πρόταση ψηφίσματος

51. υπογραμμίζει τη σημασία μιας αυστηρής πολιτικής αποδοχών όπως προβλέπεται στην οδηγία για τις κεφαλαιακές απαιτήσεις (CRD III) και στην οδηγία Φερεγγυότητα II· αναμένει ότι αυτό και άλλα ήδη ληφθέντα νομοθετικά μέτρα θα εφαρμοστούν ταχέως **από τον Ιανουάριο του 2011**· καλεί την Επιτροπή να δημοσιεύσει μία έκθεση αξιολόγησης το **2014**.

Τροπολογία

51. υπογραμμίζει τη σημασία μιας αυστηρής πολιτικής αποδοχών όπως προβλέπεται στην οδηγία για τις κεφαλαιακές απαιτήσεις (CRD III) και στην οδηγία Φερεγγυότητα II· αναμένει ότι αυτό και άλλα ήδη ληφθέντα νομοθετικά μέτρα θα εφαρμοστούν ταχέως **μεταξύ του 2011 και του 2013**· καλεί την Επιτροπή να δημοσιεύσει μία έκθεση αξιολόγησης το **2015**.

Or. en

9.5.2011

A7-0074/8

Τροπολογία 8

Ashley Fox

εξ ονόματος του εισηγητή

Έκθεση

Ashley Fox

Εταιρική διακυβέρνηση στους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς
COM(2010)0284 – 2010/2303(INI)

A7-0074/2011

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 55

Πρόταση ψηφίσματος

55. επιμένει ότι απαιτείται πλήρης διαφάνεια προκειμένου να είναι οι μέτοχοι σε θέση να ασκούν τη δέουσα εποπτεία στις πολιτικές αμοιβών, και ζητεί ειδικότερα να δημοσιοποιείται ο αριθμός των μισθωτών σε κάθε οργανισμό των οποίων οι συνολικές αποδοχές υπερβαίνουν *τις 500.000* ευρώ, ομαδοποιημένων ανά μισθολογικές κατηγορίες εύρους *500.000* ευρώ τουλάχιστον·

Τροπολογία

55. επιμένει ότι απαιτείται πλήρης διαφάνεια προκειμένου να είναι οι μέτοχοι σε θέση να ασκούν τη δέουσα εποπτεία στις πολιτικές αμοιβών, και ζητεί ειδικότερα να δημοσιοποιείται ο αριθμός των μισθωτών σε κάθε οργανισμό των οποίων οι συνολικές αποδοχές υπερβαίνουν *το 1 εκατ.* ευρώ, ομαδοποιημένων ανά μισθολογικές κατηγορίες εύρους *1 εκατ.* ευρώ τουλάχιστον·

Or. en